2022年 1月 28日

お客さま各位

コザ信用金庫

沖縄振興開発金融公庫との協調融資商品第２弾

「ベスト・サポート」創設のお知らせ

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたびコザ信用金庫（理事長：金城 馨）と沖縄振興開発金融公庫（理事長：川上久好、以下、

「沖縄公庫」）は、新型コロナウイルス感染症の影響を受けた中小企業・小規模事業者の皆さまを

支援するため、沖縄公庫の新型コロナ対策資本性劣後ローンを活用した協調融資商品「ベスト・

サポート」の取扱いを令和４年２月１日（火）より開始いたします。

 新型コロナウイルス感染症の影響が長期化し、収益の低迷や借入金の増加など厳しい経営状況

にある事業者が増加しており、新型コロナ対策資本性劣後ローンのニーズが高まっているなか、

本協調融資商品を活用することにより、コザ信用金庫と沖縄公庫が、協調・連携して企業の資金

繰りや財務改善等を支援いたします。

本協調融資商品の取扱いの開始により、コザ信用金庫と沖縄公庫との連携が強化され、さらなる

地域の活性化に資することが期待されます。

 なお、コザ信用金庫と沖縄公庫は、令和元年６月より、創業・新規開拓、事業承継、その他地域

経済活性化に対する連携を強化するため、協調融資商品「ベスト・パートナー」の取扱いを開始

しており、本協調融資商品は第２弾となります。

 ※協調融資商品の概要については、別添チラシをご参照ください

（令和４年２月現在）

※ 上記内容は本制度の概要です。詳しくはご利用の窓口にお問い合わせください。

新型コロナ対策資本性劣後ローン

「ベスト・サポート」

新型コロナ対策資本性劣後ローン「ベスト・サポート」は、地域で一番やさしい

金融機関を目指している「コザ信用金庫」と政府系金融機関である「沖縄振興開発

金融公庫」が協力して、地域の皆様を応援するために創設した協調融資商品です。

事業計画
策定支援

ニーズに
沿った提案

コザ信用金庫 沖縄振興開発金融公庫

ご 利 用
い た だ け る 方

新型コロナウイルス感染症により影響を受けている経済環境下において、
事業計画書を策定し、事業の継続・発展を図る中小・小規模事業者の方

特 徴

 事業計画書・資金計画の策定について、お客様の希望に応じ、コザ信用金庫
と沖縄公庫が連携し、お客様のニーズに沿った提案やお手伝いをします

 コザ信用金庫の融資と沖縄公庫の新型コロナ対策資本性劣後ローンの利用に
より、経営改善に向けた取組みや財務体質の強化を図ることができます

ご 融 資 限 度 額 ご相談のうえ決定します

お 使 い み ち 設備資金・運転資金

ご 返 済 期 間 融資商品ごとに設定された期間 5年1ヵ月、7年、10年、15年又は20年

ご 融 資 利 率 所定の利率 毎年の業績に応じた利率

担 保 ・ 保 証 必要に応じお願いします 無担保・無保証